
Sní 
o finále

„Po dvou letech mám 
první pořádnou přípravu. 

V chlapech jsem tak náročnou 
ještě nezažil, “ pochvaluje si 

liberecký útočník.

 MICHAEL RABUŠIC

  Hvězda čekající na zdraví  
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Vážení čtenáři!

Liga se ještě ani nerozeběhla a už přišla o titu-

lárního sponzora. Společnost Synot končí s pod-

porou nejvyšší soutěže přesně v půlce běžícího 

kontraktu a to ještě nepočítáme následnou další 

čtyřletou opci. Svazový předseda Miroslav Pel-

ta tak má nečekanou náplň práce - zajistit lize 

nové sponzorské peníze. Týmy se zatím připravují 

na její jarní výkop. V Liberci se pokouší o restart 

kariéry Michael Rabušic. Urostlý forvard hos-

tuje ve svém bývalém působišti na severu z jihu 

- do Slovanu ho na rok zapůjčila Verona. Gólu 

se útočník s přezdívkou „Rambo“ svěřil, že se 

po dvou letech konečně dočkal pořádné přípravy. 

Jiní plejeři takovou radost ze zimního drilu nema-

jí. Tréninková fáze už skončila Vladimíru Daridovi, 

jenž v Hertě zažívá skvělé období a bezesporu je 

největší (i jedinou) českou hvězdou v německé 

bundeslize. Přečtěte si, proč se běhavému zálož-

níkovi na podzim tak dařilo a jak se mu v Berlíně 

líbí. Pokud se nic mimořádného nestane, zahraje 

si na blížícím se ME ve Francii, kde by se měl ob-

jevit i kapitán Belgie a Manchesteru City Vincent 

Kompany. Pokud se tedy uzdraví… Nalistujte si 

profil této často zraněné superstar.

Příjemné fotbalové počtení na www.gol.cz!

Petr Trejbal, šéfredaktor

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/
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STALO SE... STALO SE...

„Dá se říct, že po dvou letech mám první pořádnou přípravu. Předchozí probíhaly tak, 

že jsem přišel do nového týmu v době, kdy už pomalu začínala sezona. O to víc teď potře-

buju pořádně potrénovat. To se mi plní vrchovatě, v chlapech jsem tak náročnou přípravu 

ještě nezažil. Hodně se běhá, první týden jsme kroužili v Jablonci kolem přehrady nebo 

na atletickém oválu. Nepatřím mezi ty, kteří tvrdí, že tréninky v zahraničí jsou v jiném 

tempu. V Liberci se trénuje víc než v Itálii.

„NENÍ PŘÍJEMNÉ JET DO MÍST, KDE BYL ZATČEN TERORISTA“
Vypadalo to, že o soustředění v Turecku přijdeme, protože přímo v místě našeho plá-

novaného pobytu nedávno policie zatkla muže plánující teroristický útok. Nakonec ale 

do Antalye poletíme. Není to příjemné, neboť míst, kde se dějí bombové útoky, přibývá. 

Jenže soustředění už bylo domluvené a zaplacené. Na druhou stranu, spoustu mužstev 

v této oblasti byla nebo je, což nás trošku utěšuje. Na přírodní trávu se však moc těšíme, 

bude to něco jiného než v Česku na sněhu. Kvůli sobotní kalamitě byl dokonce zrušený 

přípravný zápas se Slovanem Bratislava, to se nám v Turecku určitě nestane.

 PŘI SVÉM HOSTOVÁNÍ POMOHL SLOVANU ZATÍM JEDNÍM GÓLEM. 

Fotbalový týden Michaela Rabušice

„Věřím, že jaro bude z mé strany 

o něčem jiném!“

Od ročního hostování v Liberci si sliboval, že vzkří-
sí pověst střelce, s níž před dvěma lety od Nisy od-
cházel do italské Verony. Na podzim se však útočník 
Michael Rabušic v lize, i vinou zranění, objevil v zá-
kladní sestavě Slovanu pouze šestkrát, stihl jednu 
branku. V Evropské lize se gólově neprosadil. I proto 
se 26letý muž, přezdívaný Rambo, upíná víc než kdy 
předtím k zimní přípravě a následné jarní části.

 S PODZIMNÍ ČÁSTÍ LIGY SE MICHAEL RABUŠIC LOUČIL 
 V ZÁKLADNÍ SESTAVĚ LIBERCE VÝHROU NAD SLAVIÍ. 

  Slavia zeštíhlovala kádr
Před odletem na soustředění do Španělska 
zúžila pražská Slavia kádr o další tři hráče. 
Již předtím odešli Robert Hrubý na hosto-
vání do ostravského Baníku, Josef Bazal 
s Radkem Voltrem stráví jarní ligu v Jihlavě. 
Ofenzivní záložník Jan Vošahlík má svolení 
najít si nové angažmá, mladík Daniel Souček 
se vrátil do juniorky a obránci Marku Kodrovi 
hledá klub hostování. Naopak další mladíci 
obránce Libor Holík a útočník Jan Kuchta si 
vybojovali možnost odjet s týmem na herní 
kemp, ve slávistické výpravě pochopitelně 
nebude chybět osm zimních posil. 

  Vůch přece jen 
do Liberce
Minimálně do léta bude působit v Liberci zá-
ložník Egon Vůch, vedení Liberce se dohodlo 
s mistrovskou Plzní na jeho půlročním hos-
tování s opcí. Čtyřiadvacetiletý středopolař, 
který do Viktorky přestoupil před rokem 
z Teplic, kde ještě odehrál loňské jaro, už 
se Slovanem od začátku zimní přípravy 
trénuje. Severočeši však ve finiši jednání 
museli odrazit velký zájem polského Zagle-
bie Lubin, který Vůch zaujal svým výkonem 
v nedávném vzájemném utkání. Klub zároveň 
prodloužil smlouvy se stopery Lukášem Po-
korným a Davidem Hovorkou až do léta 2019. 

  Ostravský 
výprodej krajánků
Suverénně poslední tým Synot ligy se v zimní 
přestávce postupně zbavuje většiny zahra-
ničních fotbalistů, s nimiž nový kouč Vlas-
timil Petržela již nepočítá. Dalším hráčem, 
který opouští ostravský Baník, je slovenský 
záložník Patrik Mišák. Čtyřiadvacetiletý 
středopolař se dohodl na smlouvě s jede-
náctým celkem polské ligy Termalica Bruk-
-Bet Nieciecza. Před ním kádr i českou ligu 
opustili Ghaňané Narh s Mensahem a Slovák 
Machovec, chorvatský záložník Davor Kukec 
zamířil do Teplic a brankářská jednička Jiří 
Pavlenka posílil pražskou Slavii.

  Necid zarovnal desítku
V pátém soutěžním utkání se gólově prosadil 
český reprezentační útočník tureckého Bur-
sasporu Tomáš Necid. Stejně jako v minu-
lém kole Süper ligy doma s Trabzonsporem 
proměnil penaltu i na hřišti Gaziantepsporu 
a přispěl tak ke třetímu vítězství svého 
týmu, který se posunul z pásma ohrožení 
do klidného středu tabulky. Svoje sezónní 
ligové konto zarovnal už na deset branek.

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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KALENDÁRIUM

„DO VERONY BYCH SE RÁD VRÁTIL V JINÉ POZICI“
Do Verony bych se vrátil v jiné pozici, pokud by se mi jarní část vydařila. Spoléhám 

na to, že se dám do kupy. V Itálii mám smlouvu do června 2017, vypadá, že Verona 

spadne ze Serie A, co bude potom, těžko říct. Dívám se pouze do léta, řeším jen jaro, 

které je pro mě strašně důležité.

„NA JAŘE MŮŽEME JEN PŘEKVAPIT“
Rádi bychom na jaře se Slovanem udrželi podzimní kvalitu, kdy se dařilo. Nemyslím si, 

že bychom to nyní měli mít těžší, že nás budou brát soupeři jinak. Odešli nám dva klíčoví 

hráči, Šuri (Josef Šural) a Pavlas (David Pavelka), tudíž se od nás nebude tolik čekat. 

Nebudeme pod tlakem. Můžeme jenom překvapit, což nám bude vyhovovat.

Přestupy Šuriho a Pavlase samozřejmě vliv budou mít, odešli dva reprezentanti. Jsem 

sám zvědavý, co to s námi udělá. Je to jen o nás, jak se s tím popereme. Strašně důležitý 

bude vstup do jara, pokud zvládneme začátek, první dva zápasy, uděláme si všechno 

jednodušší. V kabině bude pohoda, to se problémům čelí mnohem lépe.“ 

„OD PODZIMU JSEM OČEKÁVAL SAMOZŘEJMĚ VÍC“
Hostování ve Slovanu jsem zvolil proto, abych byl mnohem víc na hřišti, než jsem byl 

v Itálii. Od podzimu jsem očekával samozřejmě víc. Přece jen rok a půl, kdy jsem pořádně 

nehrál, bylo znát. Navíc jsem si po příchodu poranil lýtko, nabral jsem tréninkové manko. 

Doufám, že v zimě kondici doženu, soudě dle průběhu přípravy je to na dobré cestě. Věřím, 

že jaro bude z mé strany o něčem jiném.

„POHODU NENÍ JEDNODUCHÉ ZÍSKAT ZPÁTKY“
Každý útočník potřebuje sebevědomí. Když není delší čas vytěžovaný a nevstřelí gól, je 

těžké herní a střeleckou pohodu získat zpátky. Když si nevěříte, jste poloviční. Už konec 

podzimu byl ovšem z mé strany lepší, jsem optimista. Začínám teď vlastně od nuly, vypadá 

to dobře, všechny tréninky jsem absolvoval bez problémů. Snad to vydrží.

MICHAEL RABUŠIC * Narozen: 17. září 1989 * Výška: 185 cm * Váha: 85 kg * Stav: ženatý, 
manželka Simona * Fotbalový post: útočník
Hráčská kariéra: Náměšť nad Oslavou (1996-2003), Vysočina Jihlava (2003-2008), 1.FC/
Zbrojovka Brno (2009-2011), Slovan Liberec (2011-2013), Hellas Verona (Itálie, 2014), Pe-
rugia Calcio (Itálie, 2014), FC Crotone (Itálie, 2015), Slovan Liberec (2015-?)
Reprezentace: 3 zápasy/ žádný gól * Česká liga: 143/ 34 * Největší úspěchy: český mistr 
(2011/2012), postup do osmifinále MS hráčů do 20 let (Egypt, 2009), postup ze skupiny Evrop-
ské ligy (2013/2014)

 JEDEN ZE TŘÍ REPREZENTAČNÍCH ZÁPASŮ 
 SI UROSTLÝ ÚTOČNÍK PŘIPSAL V ZÁŘÍ 2013 PROTI ARMÉNII. 

STALO SE...

 PETR KOUBA 

inzerce

 V NEJVYŠŠÍ ČESKÉ SOUTĚŽI MÁ MICHAEL RABUŠIC 
 ZATÍM BILANCI 143 ZÁPASŮ A 43 VSTŘELENÝCH GÓLŮ. 

LEDEN
Datum narození, jméno (reprezentoval v letech, zápasy/góly)

26. LEDNA

1895 Karel Steiner 1920-1930 14/3

1931 Jaroslav Borovička 1953-1961 21/2

1984 Luboš Hušek 2009 1/0

27. LEDNA

1983 Michal Ordoš 2012-2013 2/0

28. LEDNA

1940 František Schmucker 1962-1970 2/0

1969 Petr Kouba 1991-1998 40/0

1980 Karel Piták 2006-2007 3/0

1990 Marek Štěch 2014 1/0

29. LEDNA

1898 Jan Dvořáček 1921-1927 12/10

1899 Antonín Perner 1920-1931 28/1

1900 František Kolenatý 1920-1931 28/1

1946 Ivan Kopecký - - - - - - - -

  Rosický nastoupil 
za juniorku
Po dlouhých 225 dnech se kapitán české 
reprezentace Tomáš Rosický dočkal sou-
těžního utkání, naposledy odehrál kvalifi-
kačním utkání na Islandu 12. června 2015, 
kde si však poranil koleno. Podstoupil 
operaci a následnou rekonvalescenci, 
která trvala déle, než se původně předpo-
kládalo. Trenér Arséne Wenger nominoval 
pětatřicetiletého středopolaře do páteč-
ního duelu juniorky Arsenalu proti Swan-
sea. „Rosa“ patřil k nejaktivnějším hrá-
čům na hřišti, pokoušel se i o zakončení, 
v největší šanci ale přestřelil branku. 
Do druhé půle už nevyběhl, aby po dlouhé 
pauze zatěžoval tělo postupně.

  Hattrick 
a neproměněná penalta
Mladý reprezentační útočník Matěj Vydra 
pomohl čistým hattrickem v Anglickém 
poháru proti Huddersfieldu k postupu 
Readingu do čtvrtého kola. Stal se tak 
po Patriku Bergerovi a Milanu Barošovi 
třetím českým fotbalistou, kterému se 
tento střelecký kousek v kolébce fotbalu 
povedl. V druholigovém domácím duelu se 
Sheffieldem Wednesday, za který nastou-
pil jeho nedávný parťák a přítel ze společ-
ného působení ve Watfordu Daniel Pudil, 
se však třiadvacetiletému forvardovi 
vychýlila muška.  Z penalty trefil pouze 
levou tyč, a tak se oba soupeři nakonec 
rozešli smírně 1:1.

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://sportovnizurnal.cz/
http://sportovnizurnal.cz/
http://sportovnizurnal.cz/


9
in

ze
rc

e
8

inzerce88 9

Úterý 26.1.2016
4/2016

Úterý 26.1.2016
4/2016 AKTUÁLNĚ

SYNOT OPOUŠTÍ 
LIGU I KLUBY

V minulých dnech vydala skupina Synot oficiální 
prohlášení, že kvůli vyššímu zdanění hazardu kon-
čí s podporou první fotbalové ligy. Od příští sezony 
nebude sponzorovat ani ligové kluby Spartu s Jab-
loncem a ukončí také spolupráci s basketbalovým 
klubem z Nymburka i Českou unií sportu. Podle 
předsedy FAČR Miroslava Pelty tak přijde tuzemský 
sport o téměř 130 milionů korun.

Synot se rozhodl od podpory ustoupit, protože kvůli legisla-

tivním změnám přijde v České republice o stovky milionů korun. 

„Stát našim českým společnostem sebral takové množství peněz, 

že již sportovní aktivity v takové míře, jako dosud, jednoduše pod-

porovat nemůžeme,“ uvedl v tiskové zprávě ředitel společnosti 

Neofytos Neofytu.

Českou ligu Synot sponzoroval od května 2014, kdy nejvyšší 

soutěž změnila název po 17 letech. S FAČR tehdy firma podepsala 

smlouvu na čtyři roky se čtyřletou opcí. Synot lize poskytoval asi 60 

milionů korun ročně a šlo tak o nejvyšší kontrakt v historii této sou-

těže. Předtím liga dostávala od Gambrinusu 40 až 50 milionů ročně.

GÓL TÝDNE

Výkonný výbor UEFA na svém 
zasedání v minulém týdnu provedl 
revoluční krok v pravidlech. Do-
sud ve svých soutěžích totiž UEFA 
odmítala zavedení technologie 
pro posuzování, zda míč přešel 
brankovou čáru, a spoléhala pouze 
na brankové rozhodčí. 

EURO bude 
pod dohledem!

Nyní však schválila, že se tato 
technologie již využije na červnovém 
mistrovství Evropy ve Francii a také 
v příštím ročníku Ligy mistrů, v níž 
bude sudím k dispozici od osmifinále. 
Brankovou technologii už používají 
nejvyšší soutěže v Anglii, Itálii, Ně-
mecku a ve Francii, rozhodčím pomá-
hala také na mistrovství světa 2014 
v Brazílii. UEFA rovněž plánuje, že by 
novou technologii zavedla od sezony 
2017/2018 i do Evropské ligy. 

 O GÓLOVÉ RADOSTI 
 BUDE ROZHODOVAT I VIDEO. 

 PŘEDSEDA FAČR MIROSLAV PELTA BUDE SHÁNĚT NÁHRADU ZA SYNOT 
 NEJEN PRO FOTBALOVOU ASOCIACI, ALE I PRO SVŮJ JABLONECKÝ KLUB.  VEDLE JABLONCE ZTRATILI REKLAMNÍHO PARTNERA SYNOT TIP I FOTBALISTÉ SPARTY. 

AKTUÁLNĚ

„V souvislosti se změnou loterijního zákona jsme tento vývoj 

očekávali, rozhodnutí skupiny Synot nás tedy nijak nepřekvapilo,“ 

říká Miroslav Pelta a dodává: „I když jsem si myslel, že nedojde 

k úplnému ukončení spolupráce a že bude jednání o nějakém čás-

tečném snížení objemu prostředků. Je to pro nás významný výpa-

dek. Mám dva tři směry, jimiž se chci vydat. Vzal jsem si za úkol 

sehnat 50 milionů korun plus a myslím se, že jsem natolik zkuše-

ný ve shánění sponzorů, že to dokážu splnit.“ 

Synot, jehož roční obrat v Česku činí zhruba deset miliard ko-

run, bude pokračovat v podpoře sportu na Valašsku a Slovácku, 

kde je nejvýznamnějším partnerem tamního prvoligového klubu. 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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Skupina Synot oficiálně oznámila, že po této sezoně odstou-

pí z pozice generálního partnera nejvyšší fotbalové soutěže, se 

kterou měla uzavřený osmiletý kontrakt. Zároveň už nebude 

také dál sponzorovat ligové kluby Spartu a Jablonec.

KRESBA TÝDNE

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html


Jeho fotbalová kariéra má trvalý progres. Zvládl přestup z mistrov-
ské Plzně do bundesligového Freiburgu, ve kterém odehrál dvě sezo-
ny v základní sestavě. Po loňském dost smolném sestupu chtěl český 
reprezentační záložník VLADIMÍR DARIDA zůstat i nadále mezi ně-
meckou klubovou elitou. Vybral si nakonec nabídku berlínské Herthy 
a udělal dobře, protože se ihned stal jedním ze základních stavebních 
kamenů nečekaného vzestupu slavného klubu z hlavního města, kte-
rý se po velmi úspěšném podzimu dokonce vyhřívá na bronzové příčce 
a může reálně pomýšlet na evropské poháry! 

Vladimír Darida:

„Sníme o finále
na Olympijském

stadionu!“

Vladimír Darida:

„Sníme o finále
na Olympijském

stadionu!“
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 VÁCLAV TICHÝ  BERLÍN/PRAHA 

 V poslední době dáváte dost často rozhovory českým 

médiím. Je tomu tak i v Německu?

„Nemám problém mluvit s novináři hned po zápasech nebo 

i třeba do televizní kamery, protože většinou dostáváte podobné 

otázky k průběhu utkání a také na ně používáte ty nejfrekvento-

vanější odpovědi. Když jsem přišel do Německa, tak jsem tyhle 

fotbalové fráze postupně odposlechl od spoluhráčů nebo trenérů, 

kteří je rovněž používají.“ 

	 Zdá se mi, že vás trochu ale rozladily opakující se otázky 

novinářů na vaše běžecké dispozice a podzimní bundesligový 

primát v počtu uběhnutých kilometrů v utkání…

„Když je to hned první otázka, tak si spíš připadáte jako běžec-

-vytrvalec a ne fotbalista… Samozřejmě běhání k fotbalu patří, ale 

ten se skládá ze spousty dalších schopností, které musíte ovládat 

- práci s míčem, dobrou přihrávku a střelu, důraz v osobních sou-

bojích, mít taktické a fotbalové myšlení.“

	 Takže o zimní dovolené jste si sám od sebe nebyl zaběhat?

„Čtyři nebo pět úvodních dnů jsem vůbec nic nedělal, pak jsem 

jen odběhal to, co od nás požadoval kondiční trenér, abychom bě-

hem dovolené nevypadli z tempa.“

	 Sám jste se zmínil, že na neúnavném běhání může mít 

částečně i podíl vaše bezlepková dieta. Jak ji dodržujete třeba 

při reprezentačních či klubových výjezdech?

„Vedoucí týmu vždycky upozorní hotel, ve kterém budeme uby-

tovaní, že ve výpravě je jeden hráč s bezlepkovou dietou. Týká se to 

ale jen těstovin a chleba, další potraviny včetně masa nebo bram-

bor můžu jíst normálně.“

 VLADIMÍR DARIDA JE SICE NEJBĚHAVĚJŠÍM 
 ZÁLOŽNÍKEM BUNDESLIGY, ALE ZÁROVEŇ 
 I TŘETÍM NEJLEPŠÍM LIGOVÝM 
 STŘELCEM HERTHY. 

„Nastupuji 
na ofenzivnější pozici 
než ve Freiburgu…“

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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„Takhle vysoko se ještě nedíváme, před sezonou jsme si za cíl 

vytkli získat co nejdřív čtyřicet bodů. To je hranice, kdy máte defi-

nitivní jistotu záchrany v bundeslize, a můžete hrát v klidu, proto-

že již nejste pod žádným tlakem. Máme nyní už 33 bodů, takže se 

ke zmíněné situaci postupně blížíme a doufám, že se to pozitivně 

projeví i na našem herním projevu.  A druhým naším cílem bylo 

postoupit co nejdál v Německém poháru.“

	 Kudy by mohla být snazší cesta do pohárové Evro-

py? Z bundesligy nebo z Německého poháru, ve kterém máte 

i ve čtvrtfinále po Norimberku opět soupeře z druhé bundesligy 

Heidenheim?

„Do konce letošní bundesligy zbývá ještě spousta jarních kol, 

která mohou výrazně zamíchat stávající tabulkou. Proto nemá 

cenu přemýšlet, jak v ní skončíme, a jestli to bude stačit na ev-

ROZHOVORROZHOVOR

 NA SVÉ PRVNÍ BUNDESLIGOVÉ ANGAŽMÁ NEDÁ VLADIMÍR DARIDA DOPUSTIT 
 A FANDÍ FREIBURGU, ABY SE HNED PO ROCE DO NEJVYŠŠÍ SOUTĚŽE VRÁTIL. 

	 V létě jste vyměnil provinční a klidný Freiburg za hlavní 

město Berlín. Jak jste se s touto výraznou změnou prostředí 

vyrovnal?

„Byla to pro nás s přítelkyní velká změna, kterou jsme ale 

zvládli bez nějakých aklimatizačních potíží. Freiburg je krásné 

město, ale v Berlíně je mnohem víc možností, jak trávit volný čas. 

Chtěl jsem bydlet ve čtvrti, odkud bych to neměl daleko na Olym-

pijský stadion, abych nemusel cestovat na tréninky v ranních 

dopravních zácpách. To se podařilo zajistit, cesta mi autem trvá 

jen pět nebo deset minut. A protože v této berlínské čtvrti máme 

na dosah opravdu všechno, co potřebujeme, ani jsem v jiných moc 

často nebyl a v některých ještě vůbec.“ 

	 Když už jsme zmínili váš bývalý klub, tak z něj po sestu-

pu odešlo včetně Pavla Krmaše, vracejícího se zpátky do Česka, 

dalších sedm hráčů za lepším. Přesto je po podzimu na postupo-

vé druhé příčce!

„Je to úžasné, jak skvěle si na podzim vedli! Spíš jsem předpoklá-

dal, že se po tolika změnách v kádru budou chtít v první druholigové 

sezoně nejprve dát do kupy a že jim nějaký čas bude trvat, než budou 

pomýšlet na postup zpátky. Freiburg do bundesligy patří a budu mu 

na jaře držet palce, aby jeho přestávka trvala jen pouhý rok.“

	 Ve dvou předchozích sezonách jste v bundeslize střílel 

branky většinou z penalt, nyní v dresu Herthy je ale dáváte ze 

hry. Je to posunutím v sestavě víc dopředu a ofenzivními úko-

ly od trenéra Dardaie nebo jste v nájezdech do koncovky či při 

střelbě odvážnější?

„Řekl bych, že od každého něco. Nastupuji na ofenzivnější pozici 

než předtím ve Freiburgu, dostávám také superpřihrávky od spo-

luhráčů do koncovky, které se snažím přesnou střelou zužitkovat.“

	 Přezimovali jste na velmi lichotivém třetím místě za do-

minujícím tandemem Bayern-Dortmund, což by na konci sezony 

zajišťovalo přímý postup do Ligy mistrů!

 VLONI V LÉTĚ SE REPREZENTAČNÍ STŘEDOPOLAŘ PŘESUNUL DO BERLÍNA. 

Vladimír Darida
Narozen: 8. srpna 1990 * Výška: 171 cm * Váha: 66 kg * Stav: svo-

bodný, přítelkyně Alžběta * Fotbalový post: záložník

Hráčská kariéra: Viktoria Plzeň (1995-2011), Baník Sokolov 

(2011), Viktoria Plzeň (2011-2013), SC Freiburg (Německo, 2013-

2015), Hertha BSC Berlín (Německo, 2015-?)

Reprezentace: 30 zápasů, jeden gól * Největší úspěchy: postup 

do čtvrtfinále EURO 2012 v Polsku a na Ukrajině, postup na EURO 

2016 do Francie, postup do osmifinále Evropské ligy (2013), postup 

do základní části Ligy mistrů (2011, 2013), mistr české ligy (2011, 

2013), vítěz Ondrášovka cupu (2010), vítěz Superpoháru (2011)

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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tři body, abychom se pak ve větším klidu chystali na ještě těžší 

domácí utkání s Borussií Dortmund.“

	 Co musíte především eliminovat, abyste mohli pomýšlet 

na bodový úspěch?

„Borussia má super poskládaný tým, je ohromně silná ve stře-

du hřiště a na míči, všichni hráči jsou skvěle technicky vybavení, 

takže servírují neuvěřitelně rychlým útočníkům ideální časované 

přihrávky buď za obranu, nebo kolmým prostrčením, jak se jim 

to nyní také dařilo v Mönchengladbachu. A v koncovce jsou ne-

bezpeční snad všichni dortmundští hráči, kteří najíždějí i zezadu 

do koncovky nebo se prosazují při výtečně zahrávaných standard-

ních situacích. Však také nastříleli nejvíc branek ze všech týmů 

bundesligy, v tomhle směru mají navrch i nad Bayernem.“

	 Branku Borussie hájí v této sezoně váš bývalý spoluhráč 

z Freiburgu Roman Bürki!

„V podzimním zápase v Dortmundu mně vychytal jednu, mys-

lím si, že gólovou střelu. Tak jsem mu po utkání z legrace řekl, že 

v jarní berlínské odvetě by mi to mohl oplatit, že nějakou moji ránu 

pustí!“ 

	 První reprezentační sraz bude až za měsíc, kdy národní 

tým čekají zápasy v Praze se Skotskem a potom ve Stockholmu 

se Švédskem. Jak moc už myslíte na červnové EURO ve Francii?

ROZHOVORROZHOVOR

 V SEDMNÁCTI LIGOVÝCH UTKÁNÍCH V DRESU HERTHY SE VLADIMÍR DARIDA GÓLOVĚ PROSADIL TŘIKRÁT. 

ropské poháry. Na začátku února nás v Heidenheimu čeká těžký 

zápas na ne zrovna ideálním terénu, také počasí může být vše-

lijaké. Kdybychom postoupili, tak by nám zbýval již jen poslední 

krok k naplnění našeho velkého letošního snu - zahrát si doma 

v Berlíně na vyprodaném Olympijském stadionu finále Německé-

ho poháru! Ale v dalších třech čtvrtfinálových dvojicích jsou ještě 

velmi silní soupeři - Bayern, Dortmund nebo Leverkusen, na kte-

ré bychom pak mohli narazit.“

	 V sobotní jarní premiéře jste uhráli na Olympijském sta-

dionu jen bezbrankovou remízu s Augsburgem, což je i první ne-

rozhodný výsledek Herthy v této sezoně. Byl spravedlivý?

„I když jsme byli lepší na míči, měli jsme ho snad 65 procent 

v držení, tak jsme se do šancí moc nedostávali, chyběla nám kva-

litnější finální fáze. Proto si myslím, že remíza byla spravedlivá.“

	 Nedávno jsem mluvil s vaším manažerem Ondrejem 

Chovancem, který mi řekl, že jste loni v létě chtěl původně jít 

právě do Augsburgu…

„Je to tak, Augsburg byl jednou z variant, kam bych mohl z Fre-

iburgu přestoupit. Lákalo mě, že bude hrát evropské poháry, ale 

kluby se nedohodly na podmínkách odstupného. Dnes jsem moc 

rád, že jsem se tehdy nakonec rozhodl pro Herthu!“ 

	 Nyní vás čekají zápasy se soupeři z opačných pólů tabul-

ky - v sobotu hrajete v Brémách se zachraňujícím se Werderem 

a potom hostíte doma rozjetý druhý Dortmund!

„Brémy se postaraly o jedno z největších překvapení prvního 

jarního kola, když vyhrály na Schalke, nezlomil je ani brzy inka-

sovaný gól. Díval jsem se na jejich nedělní podvečerní zápas v te-

levizi. V sobotu nás u nich nečeká lehký zápas, ale chceme přivézt 

 VLADIMÍR S PŘÍTELKYNÍ ALŽBĚTOU. 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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 V LOTYŠSKÉ RIZE SE VLADIMÍR DARIDA KONEČNĚ DOČKAL PRVNÍ REPREZENTAČNÍ BRANKY. 

„To je ještě hodně daleko, především se koncentruji na ligové 

a pohárové zápasy, které nás s Herthou čekají. Když je odehraji 

v dobré formě a také ve zdraví, tak věřím, že by mě snad neměla 

nominace do Francie minout. Rád bych si tam ale zahrál ještě víc 

než před čtyřmi roky na EURO v Polsku.“

	 Jako jediný jste nastoupil ve všech utkáních úspěšné 

kvalifikace, kterou jste v Rize korunoval premiérovým postupo-

vým gólem. Čekal jste na něj ale hodně dlouho…

„Už jsem si v duchu říkal, že se ho snad nedočkám… V před-

chozích zápasech jsem ke gólu měl několikrát blízko, ale nikdy to 

tam nepadlo až v září v Rize. Důležitost téhle první reprezentační 

branky mě trochu odškodnila, že jsem na ni tak dlouhou marně 

čekal. Snažím se ke střelbě z dvaceti metrů dostávat co nejčastěji, 

myslím si, že je to moje docela silná stránka. Doufám, že k tomu 

loňskému prvnímu ještě nějaké přidám a hlavně na ně nebudu ta-

kovou dobu zase čekat!“ 

	 Na předchozí evropský šampionát v roce 2012 jste se do-

stal do nominace opravdu až na poslední chvíli a zažil jste s ná-

rodním týmem přes úvodní krutou porážku s Ruskem nakonec 

postup do čtvrtfinále! Jak vysoko sahají české ambice letos?

„Nejsme zrovna v nejlehčí skupině a nepatříme mezi favority 

na postup, což by nám mohlo vyhovovat. Hrát se ale dá s každým, 

také postupový klíč ve Francii je příznivější než před čtyřmi roky. 

Věřím, že do osmifinále postoupíme a bude jedno, jestli to bude 

z prvního, druhého nebo ze třetího místa. A pak se uvidí, co dál! Po-

stup ze skupiny je také hranicí mezi úspěchem a neúspěchem.“ 

„Střelba z 20 metrů 
je moje docela 
silná stránka!“

 JAKO JEDINÝ NECHYBĚL VLADIMÍR DARIDA ANI V JEDNOM KVALIFIKAČNÍM ZÁPASE 
 O ME 2016. A CHYBĚT BY NEMĚL SAMOZŘEJMĚ ANI NA ZÁVĚREČNÉM TURNAJI VE FRANCII. 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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Hyundai Tucson - kombinovaná spotřeba: 4,7-7,6 l/100 km, emise CO2: 119-177 g/km  
* Fotografie je pouze ilustrativní. Nabídka platí u participujících autorizovaných prodejců Hyundai.

Zapomeňte na padlé modly včerejška. Přichází vláda  
fantastického designu, panství kvality a pohodlí, království  
sebevědomých. Přichází věk Hyundai Tucson. 

Více na www.hyundai.cz/modely/tucson 

Auto BALVIN spol. s r.o. 
U Červeného mlýna 3, 612 00 Brno

A teď tu vládnu já!

Hyundai. Tucson

www.synot.cz
http://autokout.hyundai.cz/
http://autokout.hyundai.cz/


Vincent Kompany

Hvězda 
čekající 
na zdraví!

Je v nejlepším fotbalovém věku, patří k nejuznávanějším sto-
perům světa a před sebou má v příštích týdnech a měsících mini-
málně dvě výzvy - s Manchesterem City získat další anglický titul 
a s Belgií udělat díru na letošním mistrovství Evropy. Jenomže 
tohle všechno jde nyní stranou, nejdřív se Vincent Kompany musí 
dát zdravotně dohromady.

Vincent Kompany:

Hvězda 
čekající 
na zdraví!
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První sezona v Německu se pro něj brzy změnila ve zlý sen. 

Belgičan odehrál pouze šest utkání, poté si vážně poranil achil-

lovku a přišel o její zbytek. Na hráče, za kterého Hamburk vysá-

zel přes 7 milionů eur, žalostně málo.

FERGUSON DOSTAL KOŠEM, 
MÁMA NAŘÍDILA ŠKOLU

Naštěstí pro hráče i klub byla následující sezona přece jen 

lepší. Kompany začal konečně hrát pravidelněji, což Ham-

burku začalo svědčit. Že jde i o Belgičanovu zásluhu, bylo 

patrné a všimli si toho i renomovanější kluby, než je Ham-

burk. Změna přišla krátce po začátku dezony 2008-2009, jen 

pár dnů po návratu z olympiády v Pekingu, kde reprezentoval 

Belgii, se Kompany stěhoval do Anglie, koupil ho milionářský 

Manchester City. A nakoupil dobře, protože za něj dal o mi- 

lion a půl eur méně než o dva roky dříve Hamburk a hlavně se 

Belgičan z konžskými kořeny stal velkou oporou. Citizens po-

mohl v sezoně 2011/12 k zisku titulu po předlouhých pětatřice-

ti letech, předloni na jaře si podobnou slávu Kompany a jeho  

spoluhráči zopakovali. 

Na začátku sezony pět ligových zápasů, pak více než měsíční 

pauza. Poté na přelomu října a listopadu další tři ligové zápa-

sy a další pauza. Jenomže ta dosud - s výjimkou jednoho utkání 

o Vánocích - neskončila. Ani letošní sezona tak zatím nenazna-

čuje, že by se Vincent Kompany zbavil nálepky sice prvotřídního 

hráče, kterého ale až příliš často brzdí zranění. Stačí je jen spočí-

tat. Tři z letošní sezony už byly vyčísleny, to současné, kterého ho 

na trávníky nepustí ještě minimálně měsíc, se týká lýtka. Od se-

zony 2011/2012 je už v pořadí dvanácté! Zatím asi nejhorší, protože 

na rozdíl od minulých sezon, kdy i přes zdravotní trable Kompany 

odehrál značnou porci ligových a pohárových zápasů, letos to je 

zatím bída, víc než devět jich v Premier League nedal dohromady.

HAMBURK SI PRVNÍ SEZONU 
DRBAL HLAVU

Jako by se posledními měsíci vrátil na začátek své hvězdné ka-

riéry. Rodák z městečka Uccle nedaleko Bruselu, syn přistěhoval-

ce z Konga a Belgičanky, už od mládežnických let udivoval svým 

fotbalovým talentem. Ve čtrnácti letech ho do svých mládežnic-

kých týmů vzal buselský Anderlecht a v jeho dresu se před deseti 

lety stal možná nejobletovanějším talentem na starém kontinen-

tu. Už ve 20-ti letech vedl první tým fialek jako kapitán a zajímala 

se o něj řada evropských velkoklubů. Kompany zvolil pozvolnější 

cestu na vrchol - přes Hamburk, kam přestoupil na v létě roku 

2006. A tady se jeho cesta na vrchol mohla zabrzdit. 

 V ANGLICKÉ PREMIER LEAGUE HRAJE VINCENT KOMPANY UŽ OSMOU SEZONU, 
 VE DVOU Z NICH SE S MANCHESTEREM CITY RADOVAL Z MISTROVSKÉHO TITULU. 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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Přitom všechno mohlo být trochu jinak a Kompanyho moh-

li oslavovat fanoušci jiného velkoklubu z Manchesteru. „Ano, 

Manchester United se po mě poptával, ale já jsem měl v té době 

jiné priority. Učil jsem se na maturitu a má matka chtěla, abych 

si nejdříve dokončil vzdělání a až pak jsem se mohl soustředit 

na fotbal,“ uvedl Kompany k už dávné historii. Ještě za jeho do-

rosteneckých let, kdy hrál za Anderlecht, ho do své akademie 

chtěl Alex Ferguson, manažer United. Jenomže Kompanyho 

matka dala jasně najevo, že Vincent nejdřív musí dokončit ško-

lu a pak může jít za fotbalem do světa. A tak byl její syn jedním 

z prvních hráčů, kteří do klubu přišly po vstupu bohatých šejků 

z Abú Dhabí. Postupem času se Kompany vypracoval až na ka-

pitána mužstva, se kterým již mohl oslavit 2 ligové tituly. „Mu-

sím říct, že nakonec vše dopadlo skvěle. Má kariéra se rozjela 

a všechno mi perfektně vycházelo. Je to pro mě obrovská čest 

být kapitánem tohoto klubu. Mohu vám říci, že se cítím skutečně 

moc dobře. Potím krev pro Manchester City. Chci úspěch stejně 

jako majitelé,“ tvrdí letos třicetiletý fotbalista.

ZA REPREZENTACI 
HRÁL I SE ZLOMENÝM NOSEM

Stejně jako na klubové úrovni se Kompany prosazuje i na repre-

zentační. Přestože mohl reprezentovat Kongo, už od mládežnic-

kých let nastupuje v belgických barvách. A příležitostí k tomu měl 

dostatek hned od svých začátků ve velkém fotbale. V únoru 2004 

ho trenéři vyslali do zápasu s Francií a v necelých osmnácti letech 

se tak stal jedním z nejmladších hráčů, který kdy za první národ-

ní tým Belgie nastoupil. Od té doby patří do jeho řad pravidelně, 

do svých necelých třiceti let stačil nasbírat 70 startů a nebýt jeho 

prokletí - tedy zranění - mohlo jich být i víc. 

 AČ JE VINCENT KOMPANY BELGIČAN, 
 MANŽELKU SI NAŠEL V ANGLII, MAJÍ SPOLU UŽ DVĚ DĚTI. 

 PŘED NECELÝMI TŘEMI LETY DOHRÁL KVALIFIKAČNÍ ZÁPAS 
 SE SRBSKEM S TÍMTO ZRANĚNÍM, MĚL MIMO JINÉ ZLOMENÝ NOS. 

Ostatně zranění ho také v reprezentaci proslavilo. Jako kapi-

tán belgického týmu Vincent hrál v červnu 2013 v utkání kvalifi-

kace mistrovství světa proti Srbsku hodinu se zlomeným nosem. 

Po zápase byl převezen do nemocnice, kde se navíc ukázalo, že při 

srážce s brankářem Vladimirem Stojkovičem utrpěl lehký otřes 

mozku a má naštípnutý očnicový oblouk. Navzdory brzkému zra-

nění ze zápasu neodstoupil. „Co by člověk neudělal pro svoji zemi, 

že,“ uvedl pak jen na svém twitterovém profilu.

CITIZENS BEZ NĚJ DOSTÁVAJÍ GÓLY
Přestože u Citizens kroutí už osmou sezonu, stále to nevy-

padá, že by se měl k odchodu. Před necelými třemi lety se sice 

spekulovalo, že by mohl odejít do Barcelony, ale tyhle řeči rych-

le vzaly za své a Belgičan dál válí v Manchesteru. Ostatně jeho 

odchod z tohoto klubu by se případnému zájemci notně prodra-

žil, vždyť aktuální cena na fotbalovém trhu se pohybuje kolem 

21 milionů eur. 

Moc obránců, kteří by byli tak drazí, po světových trávnících 

nyní neběhá. Nic na tom nemění ani to, že v posledních měsících 

po nich neběhá ani samotný Kompany. A že by se Citizens jeho 

návrat náramně hodil. Stačí se podívat do statistik. Z devíti zá-

pasů, v nich Belgičan v této sezoně v Premier League nastoupil, 

šestkrát nedostali gól. Ve čtrnácti duelech, v nichž chyběl, se to 

obraně City podařilo jen třikrát... 

Vincent Kompany
Celé jméno: Vincent Jean Mpoy Kompany * Datum narození: 
10. dubna 1986 (29 let) * Místo narození: Uccle, Belgie * Manžel-
ka: Carla Higgs * Děti: dcera Sienna (4 roky), syn Kai (2 roky)
Výška: 191 cm * Váha: 83 kg * Post: střední obránce * Číslo dresu: 
4 * Kluby: 2002-2006 Anderlecht Brusel, 2006-2008 Hamburger 
SV, 2008-? Manchester City * Největší úspěchy: 2x vítěz Premier 
League (2012, 2014 s Manchesterem City), 2x vítěz belgické ligy 
(2004, 2006 s Anderlechtem), 1x vítěz FA Cupu (2011), vítěz Inter-
toto Cupu (2007 s Hamburkem)

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
https://www.youtube.com/watch?v=_zzBM-_CZHA
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Costa katem Kanonýrů

Vrcholem 23. kola Premier League bylo nedělní derby mezi Arse-
nalem a Chelsea. Favorizovaní Kanonýři se měli výhrou dotáhnout 
na vedoucí Leicester, ovšem s Blues v letošní sezoně podruhé prohrá-
li. Prestižní londýnskou bitvu rozhodl obrozený střelec Diego Costa.

Přes tři roky nedokázal Arsenal v lize skórovat proti Chelsea a kletbu neukončil. A stej-

ně jako v druhé polovině září, kdy padl na Stamford Bridge 0:2, dohrával derby v oslabení! 

Už v 18. minutě Mertesacker sestřelil unikajícího Costu a šel do sprch, brazilský forvard 

pak o pět minut později rozhodl o výhře hostů. Arsenal si tak v boji o titul znovu zavařil, 

v posledních třech kolech získal jen dva body a z čela tabulky klesl na třetí místo. To mis-

trovská Chelsea se pomalu zvedá, po příchodu kouče Hiddinka ještě neprohrála. Na prv-

ním místě se osamostatnil Leicester, který si pohrál se Stoke (3:0), druhý Manchester 

City ztrácí na Lišky tři body, protože jen plichtil 2:2 na hřišti šestého West Hamu. Čtvrtý 

Tottenham i díky famóznímu gólu z voleje mladíčka Dele Alliho vyhrál na půdě městského 

rivala 3:1 a za druhou příčkou zaostává už jen o dva body. 

Manchester United nedokázal navázat na výhru z Liverpoolu a na Old Trafford předvedl 

další mizerný výkon, po němž padl 0:1 se Southamptonem. Výhru „Svatých“ zařídil debu-

tující kanonýr Charlie Austin, jenž udeřil tři minuty před koncem hlavou po přímém kopu. 

Tlak na kouče Van Gaala roste, Nizozemec bude podle ostrovních bookmakerů dalším 

vyhozeným koučem... U dna tabulky je nadále Aston Villa, která poprvé od prosince 2014 

neprohrála tři kola po sobě, když na West Bromu plichtila 0:0. Infarktový zápas byl viděn 

v Norwichi, který prohospodařil náskok 3:1 a s Liverpoolem prohrál 4:5! Přitom v druhé mi-

nutě nastavení domácí Bassong vyrovnával na 4:4 a vypadalo to, že „Kanárkům“ zachránil 

alespoň bod. Jenže hostující Lallana o další tři minuty později poslal Liverpool do euforie… 

NEJLEPŠÍ STŘELCI
JMÉNO KLUB Z G

1 Vardy, Jamie Leicester 23 16
2 Lukaku, Romelu Everton 23 15
2 Ighalo, Odion Watford 23 15

 STŘELEC DIEGO COSTA PŘEKONÁVÁ PETRA ČECHA V BRANCE 
 ARSENALU A ROZHODUJE LONDÝNSKÉ DERBY! 

Derby Borussií řídil Gündogan

Hned úvodní jarní kolo bundesligy zamíchalo s prognózami, 
které se vyrojily během zimní přestávky. Tříbodově se odpíchli 
oba nováčci - Darmstadt doma porazil Mohuč a Ingolstadt dokon-
ce zvítězil na hřišti Hannoveru, který tak spadl na úplné dno. Pro 
nového kouče „96“ Thomase Schaafa to byla hodně trpká premi-
éra, zvlášť když jeho nový tým brzy vedl v tomto veledůležitém 
záchranářském zápase… 

Zlaté tři body si odvezl Stuttgart za výhru 3:1 z Kolína nad Rýnem, kde rakouský tre-

nér „Kozlů“ Peter Stöger v minulých dnech prodloužil kontakt o další tři roky až do června 

2020, a také Brémy za stejný výsledek z Gelsenkirchenu, i když s favorizovaným Schalke 

od 4. minuty prohrávaly.

V Mönchengladbachu byla v duelu dvou Borussií úspěšnější ta hostující z Dortmundu, 

která nastoupila v úplně stejné sestavě jako v úterní generálce v Essenu proti pražské 

Spartě. Na první domácí porážce „Hříbat“ pod taktovkou trenéra André Schuberta se nej-

výrazněji podepsal špílmachr vestfálského velkoklubu Ilkay Gündogan. Německý repre-

zentační středopolař totiž zařídil všechny tři góly - první dva časovanými přihrávkami, ten 

třetí pečetící pak vstřelil sám a to ještě v první půli dalekonosnou ránou zatřásl břevnem… 

Trefil se tak v bundeslize téměř po roce a opět v Borussia Parku! V atraktivním zápase pro-

ti sobě nastoupili také brankářští kolegové ze švýcarské reprezentace Yann Sommer a Ro-

man Bürki. A nejen z výsledkového pohledu měl navrch dortmundský gólman.

Obhájce titulu a podzimní lídr z Mnichova si už po páteční předehrávce v Hamburku udr-

žel svůj osmibodový náskok. Dvakrát se zapsal mezi střelce Robert Lewandowski, který 

tak v tabulce bundesligových kanonýrů dýchá na záda vedoucímu Aubameyangovi. Bayern 

ale přišel dlouhodobě o reprezentačního obránce Jerome Boatenga, který si nezaviněné 

natrhl přitahovač v oblasti třísel. 

 ILKAY GÜNDOGAN MŮŽE KŘIČET RADOSTÍ - DORTMUND 
 V MÖNCHENGLADBACHU VYHRÁL A ON ZÁŘIL. 

NEJLEPŠÍ STŘELCI
JMÉNO KLUB Z G

1 Aubameyang, P.-Em. Dortmund 18 18

2 Lewandowski, Robert Bayern 17 17

3 Müller, Thomas Bayern 18 14

4 Chicharito Leverkusen 15 11

5 Meier, Alexander Frankfurt 14 10

6 Kalou, Salomon Hertha Berlín 17 9

6 Reus, Marco Dortmund 14 9

BUNDESLIGA
MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Bayern 18 16 1 1 48:9 49

2. Dortmund 18 13 2 3 50:24 41

3. Hertha 18 10 3 5 26:18 33

4. M ǵladbach 18 9 2 7 35:33 29

5. Leverkusen 18 8 4 6 26:21 28

6. Schalke 18 8 3 7 24:26 27

7. Wolfsburg 18 7 5 6 28:24 26

8. Mohuč 18 7 3 8 23:24 24

9. Kolín nad Rýnem 18 6 6 6 19:24 24

10. Ingolstadt 18 6 5 7 12:18 23

11. Hamburk 18 6 4 8 20:25 22

12. Darmstadt 18 5 6 7 19:27 21

13. Augsburg 18 5 5 8 21:26 20

14. Frankfurt 18 5 5 8 24:30 20

15. Stuttgart 18 5 3 10 25:38 18

16. Brémy 18 5 3 10 20:33 18

17. Hoffenheim 18 2 8 8 18:26 14

18. Hannover 18 4 2 12 19:31 14

PREMIER LEAGUE
MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Leicester 23 13 8 2 42:26 47
2. Manchester City 23 13 5 5 45:23 44
3. Arsenal 23 13 5 5 37:22 44
4. Tottenham 23 11 9 3 41:19 42
5. Manchester Utd. 23 10 7 6 28:21 37
6. West Ham 23 9 9 5 36:28 36
7. Liverpool 23 9 7 7 30:32 34
8. Southampton 23 9 6 8 32:24 33
9. Stoke 23 9 6 8 24:25 33

10. Watford 23 9 5 9 27:26 32
11. Crystal Palace 23 9 4 10 24:27 31
12. Everton 23 6 11 6 40:34 29
13. Chelsea 23 7 7 9 32:34 28
14. West Brom 23 7 7 9 22:30 28
15. Swansea 23 6 7 10 22:31 25
16. Bournemouth 23 6 7 10 27:38 25
17. Norwich 23 6 5 12 28:43 23
18. Newcastle 23 5 6 12 25:41 21
19. Sunderland 23 5 4 14 28:46 19
20. Aston Villa 23 2 7 14 18:38 13

PROGRAM
24. KOLO

2.2. Arsenal - Southampton, Leicester - Liverpool, 
Norwich - Tottenham, Sunderland - Manchester City, 

West Ham - Aston Villa, Crystal Palace - Bournemouth, 
Manchester Utd. - Stoke, West Brom - Swansea

3.2. Everton - Newcastle, Watford - Chelsea

25. KOLO

6.2. Manchester City - Leicester, Aston Villa - Norwich, 
Liverpool - Sunderland, Newcastle - West Brom, 

Stoke - Everton, Swansea - Cr. Palace, Tottenham - Watford
7.2. Bournemouth - Arsenal, Chelsea - Manchester Utd.

8.2. Southampton - West Ham

PROGRAM
19. KOLO

29.1. Mohuč - Monchengladbach
30.1. Augsburg - Frankfurt, Brémy - Hertha, 

Darmstadt - Schalke, Dortmund - Ingolstadt, 
Leverkusen - Hannover, Stuttgart - Hamburk

31.1. Wolfsburg - Kolín nad Rýnem, Bayern - Hoffenheim

VÝSLEDKY
23. KOLO

Arsenal - Chelsea 0:1 * Everton - Swansea 1:2
Crystal Palace - Tottenham 1:3 * Leicester - Stoke 3:0
Man. Utd. - Southampton 0:1 * Norwich - Liverpool 4:5

Sunderland - Bournemouth 1:1 * Watford - Newcastle 2:1
West Brom - Aston Villa 0:0 * West Ham - Manch. City 2:2

VÝSLEDKY
18. KOLO

Frankfurt - Wolfsburg 3:2 * Schalke - Brémy 1:3
Hannover - Darmstadt 1:2 * Hertha - Augsburg 0:0

Hoffenheim - Leverkusen 1:1 * Ingolstadt - Mohuč 1:0
Kolín nad Rýnem - Stuttgart 1:3 * Hamburk - Bayern 1:2

Monchengladbach - Dortmund 1:3

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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A teď šlágr o čelo!

Sladký víkend pro Barcelonu! Z osmi elitních týmů La Ligy vyhrála 
jen ona a rázem vládne soutěži. Senzačně totiž zaváhali i oba mad-
ridští giganti, Real ztratil vůbec poprvé pod novým koučem Zida-
nem. A už v sobotu odpoledne to přijde: šlágr Barcelona - Atlético!

Nejprve pět gólů v zápase s La Coruňou, vzápětí pět gólů Gijónu za pouhý poločas. Zdálo 

se, že »bílý balet« dostal od nového trenéra Zidaneho životadárnou injekci. Jenže ouha, 

na hřišti nebožáků z Betisu, kteří od listopadu nevyhráli, uhrál Real jen plichtu 1:1. „Nej-

sem zklamaný, jsme totiž na dobré cestě. Prostě nám jen chyběla trocha štěstí,“ usmál se 

charismatický Francouz.

Čelo tabulky opustili fotbalisté Atlétika, kteří doma hráli s dalším sevillským klubem 

FC bez branek. A kouč Simeone mluvil navlas stejně jako jeho madridský kolega Zidane. 

„Spousta šancí, velký tlak, žádné góly. I takové zápasy prostě občas přijdou,“ pokrčil rameny.

Při těsné výhře Barcelony v Málaze sice přišel jeho tým o vedení v tabulce (stejně bodů, 

ovšem Barca stále zápas k dobru), ale Simeone moc dobře ví, že není důvod věšet hlavy. 

Teď to totiž přijde! Jeho svěřenci jedou v sobotu ke šlágru na Nou Camp.

Katalánci porazili Los Rojiblancos pětkrát v řadě, ale vždy to byla urputná vyrovnaná 

válka. Dokážou znovu odčarovat betonovou defenzívu protivníka, která v letošním roční-

ku dostala v 21 zápasech pouhých 8 gólů, a jejíž gólman Oblak už 454 minut neinkasoval? 

„Ty nejlepší týmy vyhrávají i zápasy, ve kterých hrají mizerně. A my jsme si teď v Málaze 

dokázali, že jsme fakt velký tým,“ smál se obránce Barcy Mascherano. Je jasné, že vítěz 

sobotního šlágru vykročí k titulu. A třetí Real se samozřejmě modlí, aby to byla remíza...  

NEJLEPŠÍ STŘELCI
JMÉNO KLUB Z G

1 Suarez, Luis Barcelona 19 18

2 Benzema, Karim Real Madrid 16 17

3 Neymar Barcelona 17 16

3 Cristiano Ronaldo Real Madrid 21 16

5 Baston, Borja Eibar 20 14

LA LIGA
MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Barcelona 20 15 3 2 52:16 48

2. Atl. Madrid 21 15 3 3 30:8 48

3. Real Madrid 21 13 5 3 58:20 44

4. Villarreal 21 12 5 4 28:18 41

5. Celta Vigo 21 10 4 7 32:33 34

6. Eibar 21 9 6 6 34:26 33

7. Sevilla 21 9 6 6 28:22 33

8. Ath. Bilbao 21 9 4 8 32:30 31

9. La Coruňa 21 6 11 4 28:25 29

10. Getafe 21 7 5 9 26:31 26

11. Valencia 21 5 10 6 26:22 25

12. Malaga 21 6 6 9 16:19 24

13. Espanyol 21 6 4 11 20:35 22

14. Betis 21 5 7 9 14:29 22

15. Real Sociedad 21 5 6 10 24:33 21

16. Granada 21 5 5 11 24:43 20

17. Vallecano 21 5 4 12 26:45 19

18. Las Palmas 20 4 6 10 19:30 18

19. Gijon 20 5 3 12 22:35 18

20. Levante 20 3 5 12 17:36 14

 NA MESSIHO (VPRAVO) A SPOL. NYNÍ ČEKÁ SOBOTNÍ BITVA 
 O ČELO TABULKY S MADRIDSKÝM ATLÉTIKEM. 

PROGRAM
22. KOLO

30.1. Barcelona - Atl. Madrid, Eibar - Malaga, 
Getafe - Ath. Bilbao, Villarreal - Granada, 

Real Sociedad - Betis
31.1. Sevilla - Levante, Valencia - Gijon, 

Las Palmas - Celta Vigo, Real Madrid - Espanyol
1.2. La Coruňa - Vallecano

VÝSLEDKY
21. KOLO

Ath. Bilbao - Eibar 5:2 * Atl. Madrid - Sevilla 0:0
Betis - Real Madrid 1:1 * La Coruňa - Valencia 1:1
Espanyol - Villarreal 2:2 * Granada - Getafe 3:2

Malaga - Barcelona 1:2 * Vallecano - Celta Vigo 3:0
Gijon - Real Sociedad 5:1 * Levante - Las Palmas

FOTBALOVÝ 
TÝDENÍK

FOTBALOVÁ TRADICE V MODERNÍ PODOBĚ

PŘÍŠTÍ ČÍSLO GÓLU 

VYJDE V ÚTERÝ 

2. 2. 2016

http://www.gol.cz
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html


 BRANKÁŘ NEJZBACHU VYSOKÉ MÝTO LIBOR GERČÁK DAL KLADNU DVĚ BRANKY. 

http://www.chancefutsalliga.cz/
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Chrudim je k nezastavení.
Doma dala osm branek Spartě

Futsalisté Chrudimi vyhráli i v 16. kole CHANCE futsal ligy. V páteč-
ním utkání porazili doma pražskou Spartu vysoko 8:2.

 FUTSALISTÉ CHRUDIMI PORAZILI DOMA PRAŽSKOU SPARTU 8:2. 

Skóre zápasu otevřel už v 5. minutě domácí Záruba. Domácí 

Chrudim si vytvořila poločasový náskok 4:1. Za hosty snižoval 

novic Jaráb. Po přestávce domácí úřadovali dál a i druhé děj-

ství skončilo výsledkem 4:1. Dvě branky vstřelil v utkání chru-

dimský Dentinho. 

Petr Horák, sportovní manažer Chrudimi: „Bylo to takové 

bušení do zavřených vrat Sparty. Paradoxně si hosté otevře-

li dveře sami, když si dali ve druhé půli vlastní gól, a my jsme 

přidali další branky. Mrzí mě akorát dva obdržené góly ze stan-

dardních situací, které jsme nepohlídali. Na druhou stranu jsme 

neproměnili spousty šancí. Dneska bych nikoho nevyzdvihl, po-

dali jsme dobrý týmový výkon.“

David Frič, trenér Sparty: „Zápas v Chrudimi hodnotím klad-

ně. Vyzkoušeli jsme si spousty věcí a ukázali jsme si, že to, co 

trénujeme, funguje. Samozřejmě Chrudim byla mnohem kva-

litnější a zaslouženě vyhrála. Trochu mě mrzí brankový rozdíl, 

který je podle mého neodpovídající. Dostali jsme lekci z produk-

tivity. Pro mě jinak zápas splnil účel, se kterým jsme do Chrudi-

mi jeli. Jsem spokojený. Chtěl bych hráčům poděkovat, že zápas 

odehráli naplno od první do poslední minuty.“

TRENÉRA LOUPA NAŠTVAL 
POZDNÍ ZAČÁTEK KVŮLI DRESŮM

Futsalisté Helasu Brno nastoupili v 16. kole CHANCE futsal 

ligy doma. V pátečním utkání přivítali Benago Zruč nad Sázavou, 

se kterým prohráli 1:4. Začátek zápasu se zpozdil, jelikož Bena-

go přijelo ve stejné sadě dresů, jakou měli připravenou domácí. 

O výsledku rozhodla už první půle, kdy hosté vedli 3:0. Domácí 

korigovali výsledek až stavu 4:0 pro hosty. 

 RADIM ZÁRUBA Z CHRUDIMI OTEVŘEL SKÓRE UTKÁNÍ SE SPARTOU. 

FK ERA-PACK CHRUDIM - AC SPARTA PRAHA 8:2 (4:1)
Branky: 5. Radim Záruba, 8. Michal Mareš, 14. Felipe, 20. Matěj Slováček, 35. vlastní branka, 36. 
Tomáš Koudelka, 39. Michal Kovács, 40. Dentinho - 19. Michal Jaráb, 39. Igor Vodecký.

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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Jan Loup, trenér Helasu: „Hodnocení bych skoro vynechal. 

Musím říct, že si Benago hraje na profesionální mančaft, ale 

není. V úterý mi volal Beni Simitči, v jakých budeme hrát dre-

sech, tak jsem mu řekl, že budeme celí modří, a oni dnes při-

jedou také v modrých dresech. Díky tomu jsme měli problém, 

který jsme řešili čtyřicet minut. Sháněli jsme nové dresy, trenky 

a štulpny. Třikrát jsme se převlékali a do zápasu jsme šli bez 

přípravy a deset minut po úředním začátku. Benago bylo vysmá-

té na lavičce. Mužstvo, které nakoupí Brazilce a nejlepší naše 

hráče, má jen jednu sadu dresu, což je smutné. Do zápasu jsme 

šli nekoncentrovaní, nikdo nevěděl, co má hrát. Sestavu jsme 

neměli kompletní, i když Beni před zápasem psal, že budeme. 

Opět nám chyběla první čtyřka - Ovčačík, Lidmila, Lerch a Hav-

lík. Sestava byla slátaná. Výsledek zápas nakonec odpovídá. Be-

nago bylo lepší a futsalovější. Oba týmy navíc zahodily několik 

šancí. Celkově jsem strašně zklamaný a je to další důvod k tomu, 

abych s futsalem skončil.“

Beni Simitči, trenér Benaga: „Zápas se mi nehodnotí dobře. 

Helas je strašně slabý soupeř. Měli jsme nastřílet osm nebo devět 

branek. Inkasovali jsme až na konci, kdy jsme hráli bez branká-

ře. Od začátku jsme měli zápas pod kontrolou. Nakonec domácím 

chyběl jen Lerch, jinak hráli v plné palbě včetně Havla, Lacka, 

Sýkory, Cupáka a dalších. Nicméně jsme získali povinné tři body. 

Kluci hráli dobře a perfektně bránili.“

ZÁPAS O PRVNÍM GÓLU 
ZVLÁDL LÉPE BRNĚNSKÝ KROKODÝL

V šestnáctém kole CHANCE futsal ligy hostilo FC Rádio Kroko-

dýl Brno v pátečním duelu Mados MT Hradec Králové. Vyrovnané 

utkání se začalo lámat ve 30. minutě a domácí nakonec zvítězili 5:1.

Až do 28. minuty se hrálo v bohunické hale bez branek, pak 

otevřel skóre domácí Havel. O dvě minuty později ho napodobil 

Nosko a ve 33. minutě zvyšoval už na 3:0 Hrubý. Hradec dokázal 

tři minuty před koncem snížit na 1:3 zásluhou Srkala, ale ihned 

po rozehrávce inkasoval počtvrté ze sálovky Brůny. Skóre završil 

ve 38. minutě brněnský Nosko.

Marek Kopecký, trenér FC Rádio Krokodýl Brno: „První po-

ločas byl z obou stran špatný. Vůbec jsme neměli kvalitu, hráli 

jsme staticky a neběhali jsme. Hradec byl na tom stejně jako my. 

Spíše byl zápas o bojovnosti, ale ani tu jsme tam první poločas 

neměli. O přestávce došlo v kabině na bouřku, musel jsem zvýšit 

hlas, proházet sestavu a začali jsme hrát aktivně. Počkali jsme si 

na brejkové situace. Hodně to bylo o první brance, kterou jsme dali 

my. Zápas jsme ve druhé půli zvládli, ale proti jiným soupeřům by-

chom neměli šanci uspět. Máme se nad čím zamyslet. Čeká nás 

ještě hodně práce.“

Daniel Rajnoch, trenér Hradce Králové: „Opět se opakovalo 

utkání jako minulý týden se Slavií. Od začátku bylo dané, že kdo 

dá první gól, tak bude mít navrch. Bohužel, neproměnili jsme své 

šance. Jedna byla tisíciprocentní, ale nedali jsme. Od stavu dva-

-nula jsme tahali za delší konec a hráli jsme vabank. Nicméně 

domácí brankář nás vychytal. Utkání bylo hodně ovlivněné tím, že 

jsme byli bez bratrů Drozdů, kteří mají studijní povinnosti. Ostatní 

kluci zápas zvládli, nikomu není co vytknout, ale body nevezeme. 

Musíme se soustředit na další utkání.“

TANGO SE ZVEDLO 
A PŘEKVAPILO VÍTĚZSTVÍM NA SLAVII

Překvapení kola se zrodilo v pražském Edenu. Futsalisté Tanga 

Brna, kteří hrají o záchranu CHANCE futsal ligy, vyhráli v 16. kole 

na palubovce Slavie 5:1.

První poločas se povedl Tangu, které vstřelilo první gól v 15. 

minutě po střele Buršíka. Slavii zlomil také gól těsně před pře-

stávkou, který inkasovala od Svobody. Až za stavu 0:4 domácí sní-

žili, když čtyři minuty před koncem trefil Lištván. Skóre utkání pak 

uzavřel brankář Tanga Zrzavý - 1:5.

Martin Brychta, trenér Slavie: „Bohužel, měli jsme větší ma-

rodku, než jsem předpokládal. Někteří kluci nastoupili pod prášky 

a zatejpovaný, až nevím kam. Na to se však nechceme vymlouvat, 

protože dvě čtyřky jsme dohromady dát mohli. Myslím si, že zápas 

byl v obráceném gardu oproti duelu na Tangu. Soupeř byl aktivní 

a my jsme ho podcenili. Z našeho pohledu šlo o nepovedený zá-

pas. Tango dobře bránilo, což jsme očekávali. Rozhodl první po-

 ZDENĚK SLÁMA SE MOHL V CHRUDIMI ZLOBIT. JEHO SPARTA TAM PROHRÁLA 2:8.  
HELAS BRNO - FC BENAGO ZRUČ N. S. 1:4 (0:3)

Branky: 39. Ivan Lacko - 4. Azem Brahimi, 10. Azem Brahimi, 15. Michal Belej, 26. Cristiano.

SK SLAVIA PRAHA - FC TANGO BRNO 1:5 (0:2)
Branky: 36. Jan Lištván - 15. Tomáš Buršík, 20. Milan Svoboda, 33. Dimostenis Chadzidis, 35. Bo-
humír Doubravský, 38. Lukáš Zrzavý.

FC RÁDIO KROKODÝL BRNO - MADOS MT HR. KRÁLOVÉ 5:1 (0:0)
Branky: 28. Jan Havel, 30. Martin Nosko, 33. Vítězslav Hrubý, 37. Martin Brůna, 38. Martin Nosko 
- 37. Marek Srkal.
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ODPOR SOUPEŘE ZLOMIL NEJZBACH 
V POSLEDNÍ DESETIMINUTOVCE

Futsalisté Kladna doma znovu prohráli. V pátečním střetnutí 16. 

kola CHANCE futsal ligy prohráli s Nejzbachem Vysoké Mýto 1:7.

Hosté se ujali vedení už ve 3. minutě brankou Sklenáře, ale 

na další gól se čekalo dlouhých osmnáct minut. Ve 21. minutě zvý-

šil na 2:0 pro hosty Vágner. Kladno snížilo na rozdíl jedné branky 

ve 32. minutě, zásluhou Mažáriho, ale místo vyrovnání inkasovali 

Středočeši dalších pět branek a prohráli 1:7.

Jakub Jiránek, trenér Kladna: „V zápase s Mýtem jsme doká-

zali hrát stejně jako proti Plzni, podle našich představ pouze třicet 

dva minut. Ve zlomový moment za stavu dva-jedna, kdy jsme šli 

do přečíslení tři na dva, jsme tuto výhodu nevyužili, a z protiútoku 

inkasovali na jedna-tři. Poté jsme se už do zápasu nezvládli vrátit 

a Mýto zaslouženě vyhrálo.“

ločas, kdy jsme dostali dva góly po našich chybách. Ve druhém 

poločase jsme hru stáhli na šest lidí, hráli jsme power play, ale už 

jsme s tím nedokázali nic udělat.“

Marian Berky, trenér Tanga: „Konečně jsme vyhráli. Kluci bo-

jovali a přistoupili k zápasu zodpovědně. I když tam byly nějaké 

chyby, tak hráči dodržovali taktické pokyny a zaslouží si pochva-

lu. Takto si jejich výkon představuji. Základ je bojovnost, a pokud 

k tomu někteří hráči přidají futsalové prvky, tak můžou vyhrát.“

PLZEŇSKÝ TOMÁŠ VNUK 
NAHRÁL NA SEDM BRANEK

Futsalisté Plzně a České Lípy si v pátečním 16. kole CHANCE 

futsal ligy pořádně zastříleli. Zápas skončil vítězstvím Západoče-

chů 10:5.

Vyrovnaný zápas se hrál až do 22. minuty, kdy Plzeň vedla 3:2, 

a červenou kartu uviděl nejlepší hráči hostí Stanislav Bejda. Pak 

se z brankami roztrhnul pytel a skóre se zastavilo na výsledku 

10:5. Domácí Tomáš Vnuk nahrál na sedm branek svého mužstva.

Petr Kučera, trenér Plzně: „Myslím si, že to nebylo extra kva-

litní utkání. Bylo tam hodně nepřesnosti na obou stranách. První 

Roman Páral, trenér Nejzbachu: „I když výsledek vypadá 

jednoznačně, tak zcela jasný zápas to nebyl. Domácí si neza-

sloužili tak vysokou prohru. První poločas byl hodně vyrov-

naný. My jsme se dostali do vedení a do přestávky bylo ještě 

po dvou šancích na obou stranách. Ve druhém poločase jsme 

zvýšili na dva-nula, ale domácí z ojedinělé akce snížili. My jsme 

potom dali dvě slepené branky, což domácí zlomilo. Kladenští 

následně začali hrát power play a my jsme dokázali skórovat 

do prázdné brány. Domácí se snažili, ale zápas hodnotím klad-

ně, protože jsme byli lepší.“ 

poločas jsme hráli špatně, pak jsme přeházeli sestavu, což bylo 

pak o něco lepší. Zápas hodně ovlivnila červená karta Bejdy, který 

hrál do té doby výborně. Přesilovku jsme využili gólem a vzápětí 

jsme přidali další. Zápas se pak jen dohrával. Futsalová kvalita 

nebyla z obou stran moc k vidění, ale tři body se počítají.“

Karel Kruliš, trenér Démonů: „Zápas byl od začátku vyrovna-

ný, hráli jsme vyrovnanou partii, ale hodně nás ve druhé půli ovliv-

nilo vyloučení kapitána Bejdy. Pak jsme nedokázali s domácími 

držet krok. Plzeň nás roztočila. Navíc nás bylo málo. Jinak jsme 

byli Plzni celý první poločas vyrovnaným soupeřem. Druhý polo-

čas ovlivnila červená karta. Kluky musím pochválit za bojovnost. 

Hráli jsme úplně jinak, než doma proti Kladnu. Bojovali jsme srd-

cem, a kdyby nebyl Bejda vyloučený, tak jsme Plzeň více potrápili 

a přivezli i nějaké body.“

SK INTEROBAL PLZEŇ - DÉMONI ČESKÁ LÍPA 10:5 (3:2)
Branky: 6. Michal Štrajt, 12. Tomáš Vnuk, 15. Zdeněk Kasýk, 24. Václav Koc, 24. Václav Koc, 27. 
Lukáš Böhm, 29. Zdeněk Kasýk, 34. Václav Koc, 38. Adam Like, 39. Lukáš Hibler - 5. Tomáš Vobořil, 
13. Břetislav Tvrzník, 33. Jan Havlásek, 34. Břetislav Tvrzník, 40. Jan Bažant.

FK KLADNO - NEJZBACH VYSOKÉ MÝTO 1:7 (0:1)

Branky: 32. Patrik Mažári - 3. Václav Sklenář, 21. Jakub Vágner, 33. Roman Michalec, 35. Zdeněk 
Chmelík, 38. Libor Gerčák, 39. Libor Gerčák, 40. Martin Šabata.

PROGRAM 17. KOLA CHANCE FUTSAL LIGY

AC Sparta Praha - SK Slavia Praha (pátek 20:00, Aréna Sparta)

Nejzbach Vysoké Mýto - Démoni Česká Lípa (pátek 20:00, DM V. Mýto)

FK ERA-PACK Chrudim - SK Interobal Plzeň (pátek 20:00, MSH Chrudim)

FC Tango Brno - FC Rádio Krokodýl Brno (pátek 20:00, SH Vodova)

Mados MT Hradec Králové - Helas Brno (pátek 20:30, SH H. Králové)

FC Benago Zruč n. S. - FK Kladno (pátek 20:30, SH Zruč n. S.)

TABULKA CHANCE FUTSAL LIGY
TÝM Z V R P S B

1. FK ERA-PACK Chrudim 14 14 0 0 99 : 16 42

2. FC Benago Zruč n/S. 15 13 1 1 94 : 42 40

3. Nejzbach Vysoké Mýto 16 9 3 4 73 : 52 30

4. SK Slavia Praha 15 9 1 5 67 : 44 28

5. SK Interobal Plzeň 16 8 2 6 68 : 64 26

6. Rádio Krokodýl Brno 16 7 3 6 48 : 43 24

7. AC Sparta Praha 16 7 0 9 56 : 67 21

8. Helas Brno 16 6 2 8 48 : 56 20

9. FC Tango Brno 16 5 2 9 45 : 66 17

10. Mados Hradec Králové 16 3 2 11 41 : 75 11

11. FK Kladno 16 2 1 13 36 : 83 7

12. Démoni Česká Lípa 16 2 1 13 50 : 117 7

 FANOUŠCI NEJZBACHU MĚLI DŮVOD K RADOSTI. JEJICH TÝM VYHRÁL 7:1 NA KLADNĚ. 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.chancefutsalliga.cz/
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Fotbalová asociace
České republiky
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 SEMINÁŘ PROBÍHAL V NÁRODNÍM TRÉNINKOVÉM CENTRU ŠPANĚLSKÉ ASOCIACE. Na Study Group se debatovalo 

o ženském fotbalu

Ve dnech 11. až 14. ledna 2016 se v Madridu konal studijní seminář 
Study Group, jehož náplní bylo téma ženského fotbalu. Do Španělska 
se sjeli zástupci čtyř zemí, kromě České republiky to bylo Dánsko, 
Srbsko a Portugalsko. 

Českou výpravu reprezentovaly Tereza Doušová - vedoucí 

výpravy, Stanislav Krejčík - trenér ČR A ženy, Petr Vlachovský - 

trenér WU19, Jaroslava Deutschová - fyzioterapeutka ženské 

reprezentace a Marek Juska - trenér brankářek. Účastníci se-

mináře byli ubytování v Národním tréninkovém centru asociace. 

Kromě útulného hotelu se v areálu nacházela tři travnatá hřiště, 

dvě plochy s umělým povrchem a také hala na futsal. Nechyběly 

seminární místnosti, posilovna, muzeum apod. Po celé tři dny byl 

za pořadatelskou stranu průvodcem Jorge Vilda, současný trenér 

reprezentace Španělska. 

Každá asociace si připravila prezentaci, která měla ostatní se-

známit s fungováním ženského fotbalu v dané zemi. Cíle jednotli-

vých asociací v oblasti ženského fotbalu jsou si hodně podobné, 

zde jsou ty nejdůležitější:

  Navýšení počtu registrovaných hráček

  Vytvoření programu na rozvoj dívčího fotbalu ve školách

  Úspěch reprezentací v mezinárodní konfrontaci

  Vzdělávání trenérů

  Podpora nejen ligových klubů

  Získání sponzorů pro rozvoj ženského fotbalu

  Propagace ženského fotbalu v médiích

Každá mezistátní konfrontace přináší nejen pro hráčky, ale 

i pro trenéry spousty nových poznatků. Za necelé tři dny pobytu 

ve Španělsku jsme získali spousty cenných podnětů a to nejen 

z oficiálních přednášek, ale také z diskusí se zástupci ostatních 

asociací.  -Petr Vlachovský- 

 ČESKO DO MADRIDU VYSLALO PĚT ZÁSTUPCŮ, KTEŘÍ SE VĚNUJÍ ŽENSKÉMU FOTBALU. 

 PŘEDNÁŠKA ZÁSTUPCE ATLÉTIKA MADRID. 

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
https://zeny.fotbal.cz/
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 JEDNÁNÍ ŘÍDILA DAGMAR DAMKOVÁ. 

 JAN PAULY PŘEDNÁŠEL O CHYSTANÝCH ZMĚNÁCH V PŘESTUPNÍM ŘÁDU. 

 ZÁSTUPCI VEDENÍ FOTBALOVÉ ASOCIACE ČR NA ZIMNÍM AKTIVU SEZNÁMILI KLUBY S NOVINKAMI PRO JARNÍ ČÁST SEZONY. 

Proběhl zimní aktiv KFŽ

V sobotu dopoledne proběhl v pražském Hotelu IRIS zimní aktiv Ko-
mise fotbalu žen FAČR, na kterém se sešli zástupci klubů ženského 
fotbalu z celé republiky.

Ještě před samotným úvodem se sešli zástupci prvoligových 

klubů, které Ondřej Havlas seznámil s projektem pro základní 

školy, v rámci kterého proběhne představení ženského fotbalu 

dívkám prvního stupně vybraných základních škol.

Dagmar Damková představila nové členy v komisích a přivíta-

la pozvané hosty. Jedním z nich byl i Jan Pauly z právního oddě-

lení FAČR, který přednášel o chystaných změnách v přestupním 

řádu. Veškeré předpisy jsou k nalezení na následující adrese:  

https://urednideska.fotbal.cz/uredni-deska-predpisy.

Petr Vlachovský představil nový projekt vzdělávání trenérů 

ženského fotbalu, nově je také na webových stránkách zavede-

na sekce „Vzdělávání trenérů“. Následně Marek Juska pohovořil 

o proběhlých a plánovaných kempech brankářek. Marek Juska 

také nabídl spolupráci při tréninku a rozvoji brankářek. Závěr pro-

gramu patřil Jitce Plochové z STK. 

 DO PRAHY SE SJELI ZÁSTUPCI KLUBŮ ŽENSKÉHO FOTBALU Z CELÉ REPUBLIKY. 

zeny.fotbal.cz

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
https://zeny.fotbal.cz/
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 GENERÁLNÍ SEKRETÁŘ RUDOLF ŘEPKA VYZDVIHL ÚSPĚŠNOST PROJEKTU FOTBALOVÁ (R)EVOLUCE. 

Ministryně Valachová navštívila
Aktiv předsedů krajů a okresů

Aktiv předsedů krajských a okresních fotbalových svazů, který se 
uskutečnil v pátek 22. ledna v pražském hotelu Clarion, měl zajímavý 
úvod. Téměř stovku přítomných přivítal předseda FAČR Miroslav Pelta 
a představil vzácnou návštěvu - ministryni školství, mládeže a tělový-
chovy Kateřinu Valachovou.

„Fotbal je vlajková loď našeho sportu, o tom svědčí čísla potvr-

zující třeba práci s mládeží, ale například i to, že v Národní radě 

sportu bude sportovní svazy zastupovat jediný člověk, předseda 

FAČR pan Pelta. Ministerstvo věnuje sportu maximální pozornost, 

jde o tři oblasti, které zabezpečíme. Jde o zajištění legislativy, 

předvídatelného financování a propagace masového, především 

mládežnického sportu,“ řekla Kateřina Valachová.

Poté předstoupili se svými referáty generální sekretář Rudolf 

Řepka a ředitelé příslušných oddělení. Generální sekretář Rudolf 

Řepka seznámil účastníky se změnami a schválenými projekty 

od minulého zasedání, tedy od ledna minulého roku. Jde napří-

klad o vyhodnocení vesměs pozitivních výsledků projektu Fotba-

lová (r)evoluce, který se osvědčil a zcela změnil zažité postupy při 

organizaci fotbalu u nás. Zmíněny byly i důležité termíny, řádná 

Valná hromada FAČR bude 20. května v Brně a udílení Cen dr. Vác-

lava Jíry je plánováno na 5. května v Praze.

Ředitel Finančního oddělení Libor Kabelka navázal všeobecnými 

ekonomickými informacemi. Pomocí grafů pak prezentoval použití 

prostředků v konkrétních případech. Všeobecné legislativní infor-

mace přednesl ředitel Legislativně-právního oddělení Jan Pau-

ly. Jde o obsah legislativních prací, informace o úspěších ve dvou 

právních sporech u mezinárodního soudu CAS a podrobněji se 

věnoval přípravám nového přestupnímu řádu. O aktuálním stavu 

a budoucím rozvoji Informačního systému FAČR hovořil vedoucí 

úseku IT Jiří Helcl. O koncepci rozvoje talentované mládeže před-

nášel člen VV FAČR Michal Prokeš a také Zdeněk Psotka, předseda 

Komise mládeže. Hovořilo se také o neprofesionálním fotbalu, kon-

krétně vystoupil vedoucí úseku Grassroots Otakar Mestek. 

 PŘEDSEDA FAČR MIROSLAV PELTA VÍTÁ NA AKTIVU MINISTRYNI KATEŘINU VALACHOVOU. 
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